
  
 

 

C O M U N E  d i  T A R S I A  

CAP 87040 PROVINCIA DI COSENZA 
 PROT. 9758 

 

AUTORIZZAZIONE PER EVENTI A CARATTERE TEMPORANEO –P.LE 

SAN FRANCESCO DEL COMUNE D TARSIA (CS) .  

  

IL SINDACO 

 

 

 

Viste le richieste del 04/06/2024 del 05/06/2024 e da ultimo del 19/06/2024 presentate dalla 

sig.ra omissis, nella qualità di legale  rappresentante dell’ A.C.S.D “ Le voci del Crati” con 

sede a Tarsia in via Olivella  32, assunte al protocollo dell’Ente in data 05/06/2024 con n.ri di 

prot.8840 e 8850, nonché  in data 19/06/2024 con nr di protocollo 9640 tendenti ad ottenere 

l’autorizzazione per occupazione temporanea di suolo pubblico e concessione uso locale  Pro 

Loco comunale. 

VISTO che a partire dal giorno 24/06/2024 su una parte di P.le San Francesco, per come  

individuata, verrà allestito un campo da Beach Volley per lo svolgimento della 

manifestazione sportiva denominata Tarsia Beach Volley. 

VISTO il parere espresso dall’Ufficio di Polizia Locale avente nr di prot. 9749.  

RITENUTO quindi, che si rende necessario autorizzare la prevista manifestazione sportiva 

dal 24/06/2024 al 02/07/2024 (Sabato 29 c.m escluso) dalle ore 19.00 alle ore 01.00 

RICHIAMATO il piano di sicurezza a firma dell’ing. omissis, presentato al protocollo 

dell’Ente in data  05/06/2024 e protocollato cn nr di protocollo 8850. 

VISTA la documentazione allegata 

RICHIAMATA la propria ordinanza n.46  

 

AUTORIZZA 

 

PER TUTTE LE PREMESSE DI CUI SOPRA, dal giorno 24/06/2024 al 02/07/2024, lo 

svolgimento della manifestazione sportiva denominata Tarsia Beach Volley, come sopra 

richiamata alle condizioni sotto riportate. 

 

DISPONE  

 

Che l’Organizzatore deve: 

 Regolare e monitorare, per la capienza dell’area di svolgimento dell’evento e per la 

valutazione del massimo affollamento sostenibile al fine di evitare 

sovraffollamenti che possano compromettere le condizioni di sicurezza, gli accessi 

ai varchi fino all’esaurimento della capacità ricettiva dell’area interessa, che sarà 

interdetta già nella zona di rispetto anche con l’ausilio delle Forze di Polizia. 



 Creare percorsi separati di accesso all’area e di deflusso del pubblico, con 

indicazione dei varchi. 

 Predisporre piani di emergenza e di evacuazione, anche con l’approntamento dei 

mezzi antincendio, con la esatta indicazione delle vie di fuga e correlata capacità di 

allontanamento in forma ordinata. 

 Suddividere se necessario in settori l’area di affollamento, in relazione 

all’estensione della stessa, con previsione di corridoi centrali e perimetrali 

all’interno, per le eventuali emergenze e gli interventi di soccorso. 

 Creare spazi di soccorso, raggiungibili dai mezzi di assistenza, riservati alla loro 

sosta e manovra. 

 Creare spazi e servizi di supporto accessori funzionali allo svolgimento dell’evento 

o alla presenza del pubblico. 

 Durante tutta la durata del torneo dovrà essere assicurata la presenza sul luogo di 

autoambulanze con personale specializzato ed idonea attrezzatura, con la 

individuazione di aree e punti di primo intervento, fissi o mobili, nonché 

indicazione dei nosocomi di riferimento e loro potenzialità di accoglienza 

specialistica, ciò con l’ausilio della componente dell’emergenza e urgenza 

sanitaria.  

 Dare indicazioni visive e/o sonore al pubblico presente concernenti le vie di 

deflusso ed i comportamenti da tenere in caso di eventuali criticità. 

 Osservanza di tutte  le precauzioni previste nel piano di sicurezza. 

 

E’ fatto carico all’Organizzatore di provvedere alla rimozione dei rifiuti che si dovessero 

accumulare sull’area di P.le san Francesco interessata dal torneo. L’inottemperanza di 

detto obbligo comporterà l’applicazioni delle sanzioni previste dal Regolamento di 

Polizia Urbana, attualmente in vigore. 

La presente Autorizzazione dovrà essere esibita e mostrata in ogni tempo e luogo per 

eventuali accertamenti delle Forze dell’Ordine che ne facessero richiesta. 

Gli Agenti della Forza Pubblica ed il Servizio di Polizia Locale del Comune di Tarsia 

(CS) sono incaricati dell’esecuzione della presente Autorizzazione. 

 

Dalla Residenza Municipale. Lì 20/06/2024 

 

 
IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 
Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


